/
представлены при внесении в ЕГРЮЛ записи

Инспекция Ф Н С  России по
Верх-Исетскому району г. Екатеринбург)

Заместитель начальника:

Матвеева М.В,

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ с в е р д л о в с к о й  о б л а с т и

П Р И К А З

г. Екатеринбург

О внесении изменении в Устав государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области

«Свердловский колледж искусств и культуры »

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 3 ноября 2006 года
№ 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства
Свердловской области от 15.12.2010 № 1800-ГШ «Об утверждении Порядка
утверждения уставов государственных учреждений Свердловской области
и внесения в них изменений», на основании постановления Правительства
Свердловской области от 17.05.2011 № 556-ГШ «Об осуществлении областными
исполнительными органами государственной власти Свердловской области
функций и полномочий учредителя государственных учреждений Свердловской
области», в целях обеспечения эффективности деятельности государственного
учреждения Свердловской области
П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. Внести в Устав государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Свердловский колледж
искусств и культуры», утвержденный приказом Министерства культуры и
туризма Свердловской области от 12.08.2011 № 219 «Об утверждении уставов
государственных казенных и бюджетных учреждений Свердловской области,
подведомственных Министерству культуры и туризма Свердловской области,
в новой редакции» с изменениями, внесенными приказами Министерства
культуры и туризма Свердловской области от 01.09.201 1 № 237, от 06.10.2011
№ 252 и от 28.06.2012 № 221, приказами Министра культуры Свердловской
области от 29.08.2012 № 270 и от 19.11.2012 № 349, приказами Министерства
культуры Свердловской области от 17 06.2013 № 184, от 20.08.2.013 № 260,
от 31.12.2013 № 382, от 20.01.2015 № 11, от 02.06.2015 № 175, от 14.07.2015
№ 225, от 25.01.2016 № 13, от 17.05.2016 № 153 , от 21.07.2016
№ 224, от 26.12.2016 №' 371, от 22.08.2017 № 268, от 25.06.2018 № 213
и от 04.09.2018 № 313, изменения согласно приложению к настоящему приказу.

О течагапч ляп М м ш м срсгм  Игмьтуры Глор/ппчскпн области, чак/м N- п;уг*

2

2. Уполномочить директора государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения Свердловской области
«Свердловский колледж искусств и культуры» И.В. Сатымову на осуществление
от имени Министерства культуры Свердловской области юридических действий в
целях государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные
документы юридического лица, и внесения изменений в сведения о юридическом
лице, содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц.

3. Директору государственного бюджетного профессионального
образовательного учреждения Свердловской области «Свердловский колледж
искусств и культуры» И.В. Сатымовой:

1) обеспечить в сроки, установленные Федеральным законом от 8 августа
2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей», государственную регистрацию изменений,
вносимых в учредительные документы юридического лица, и внесение изменений
в сведения о юридическом лице, содержащиеся в Едином государственном
реестре юридических лиц;

2) представить копии документов, подтверждающих осуществление
государственной регистрации изменений в учредительные документы и внесение
записи в Единый государственный реестр юридических лиц, в Министерство
культуры Свердловской области и Министерство по управлению
государственным имуществом Свердловской области в течение семи дней
с момента их получения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр культуры /*, <7
Свердловской области \  С.Н. Учайкина

3

Приложение
к приказу Министерства культуры
Свердловской области
от/А.С'и£ ' f-/<( №

ИЗМЕНЕНИЯ
и Устав государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения Свердловской области «Свердловский колледж искусств и
культуры»

1. Подпункт 1 пункта 22 изложить в следующей редакции:
«1) основные виды деятельности, которые Колледж осуществляет в

соответствии с целями, для достижения которых он создан:
- реализация образовательных программ среднего профессионального

образования -  программ подготовки специалистов среднего звена;
- реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области

искусств;
- реализация дополнительных общеразвивающих программ;
- реализация дополнительных профессиональных программ повышения

квалификации;
реализация дополнительных профессиональных программ

профессиональной переподготовки;
- оценка качества образования;
- организация и проведение культурно-массовых мероприятий;
- обеспечение жилыми помещениями в общежитиях;».
2. Подпункт 2 пункта 22 дополнить абзацем пятнадцатым следующего

содержания:
«- медицинская деятельность;
Медицинская деятельность в Колледже осуществляется с соответствии со

специальным разрешением (лицензией) и на основании договора, заключенного
органами (организациями) здравоохранения.

Колледж обеспечивает предоставление помещений с соответствующими
условиями для работы медицинских работников, а также осуществления контроля
их работы в целях охраны и укрепления здоровья обучающихся в Колледже;».

3. Пункт 23 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Для осуществления видов деятельности, подлежащих лицензированию,

Колледж получает лицензию в установленном законодательством Российской
Федерации порядке».

4. Дополнить пунктом 29-1 следующего содержания:
«29-1. Колледж обязан разрабатывать и принимать меры по

предупреждению коррупции в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции».».

4

5. Пункт 35 дополнить частью четырнадцатой следующего содержания:
«Руководитель обязан соблюдать требования антикоррупционного

законодательства, сообщать Учредителю об обращении к руководителю каких-
либо лиц и целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, а
также о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и
принимать меры по недопущению возникновения конфликта интересов в порядке,
определяемом нормативными актами Учредителя.».

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-03-20T14:52:38+0500